sindical que agremia a organizaciones de educadores en su Junta Nacional, pero no
agremiaciones de EXDOCENTES (Pensionados) y a su vez desde el nivel territorial los citados
Fondo (sic) de Prestaciones se encuentran estructurados de igual manera, por lo cual en la
actualidad los más de ciento veinte siete mil (127.000) EXDOCENTES (Pensionados) a quienes
el Fondo Nacional debe pagar sus prestaciones sociales y asegurar la prestación del servicio de
salud sólo se encuentran representados por docentes en ejercicio, los cuales tienen a simple vista
intereses diferentes de los EXDOCENTES (Pensionados) que en uso del buen retiro no se